
UCHWAŁA NR XVI/105/2025 
RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 20 grudnia 2024 z późn. zm. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 301 400,00 zł do kwoty 55 542 109,82 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 21 387,00 zł do kwoty 37 231 398,05 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 280 013,00 zł do kwoty 18 310 711,77 zł; 
Plan dochodów po zmianach wynosi 55 542 109,82 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 37 231 398,05 zł, w tym: 

- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 118 583,40 zł, 

b) dochody majątkowe – 18 310 711,77 zł, w tym: 

- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości  5 064 492,00 zł, 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 301 400,00 zł do kwoty 59 721 886,82 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 21 387,00 zł do kwoty 35 020 771,85 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 280 013,00 zł do kwoty 24 701 114,97 zł; 
Plan wydatków po zmianach wynosi 59 721 886,82 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości 35 020 771,85 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 25 781 010,72 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 14 718 452,64 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 11 062 558,08 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 2 601 924,13 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 892 336,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 168 333,00 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu w wysokości 1 577 168,00 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 24 701 114,97 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 23 957 807,49 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 6 832 623,78 zł, 

b) pozostałe wydatki majątkowe w wysokości 612 637,48 zł, 

c) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 130 670,00 zł, 

d) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



§ 2. Załącznik nr 1Plan dochodów do uchwały VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 
20 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo Elbląskie 
z dnia 20 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo 
Elbląskie z dnia 20 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 
20 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo Elbląskie 
z dnia 20 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo Elbląskie 
z dnia 20 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 Plan wydatków majątkowych do uchwały VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo 
Elbląskie z dnia 20 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo 
Elbląskie z dnia 20 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 19 Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład do uchwały VIII/45/2024 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 20 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 13 Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do uchwały VIII/45/2024 
Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 20 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do 
niniejszej uchwały. 

§ 12. Załącznik nr 21 - Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi 
finansowanych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Dorosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 630 770,11 280 013,00 4 910 783,11 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 021 990,49 280 013,00 4 302 003,49 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 

801   Oświata i wychowanie 261 656,96 500,00 262 156,96 
 80104  Przedszkola 105 450,00 500,00 105 950,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 24 000,00 500,00 24 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 207 808,93 20 887,00 2 228 695,93 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 257 985,00 2 200,00 260 185,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 250 485,00 2 200,00 252 685,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 202 654,92 18 687,00 221 341,92 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 177 878,92 18 687,00 196 565,92 
Razem 55 240 709,82 301 400,00 55 542 109,82 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 261 656,96 500,00 262 156,96 
 80104  Przedszkola 105 450,00 500,00 105 950,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 24 000,00 500,00 24 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 207 808,93 20 887,00 2 228 695,93 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 257 985,00 2 200,00 260 185,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 250 485,00 2 200,00 252 685,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 202 654,92 18 687,00 221 341,92 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 177 878,92 18 687,00 196 565,92 
Razem 37 210 011,05 21 387,00 37 231 398,05 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 536 628,11 280 013,00 4 816 641,11 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 008 440,49 280 013,00 4 288 453,49 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 

Razem 18 030 698,77 280 013,00 18 310 711,77 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 770 519,31 245 013,00 7 015 532,31 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 589 168,21 245 013,00 5 834 181,21 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 686,11 -15 000,00 104 686,11 
  4270 Zakup usług remontowych 106 776,00 -20 000,00 86 776,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 
700   Gospodarka mieszkaniowa 979 329,56 15 000,00 994 329,56 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 529 529,56 10 000,00 539 529,56 
  4260 Zakup energii 67 000,00 5 000,00 72 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 83 894,75 5 000,00 88 894,75 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 449 800,00 5 000,00 454 800,00 
  4260 Zakup energii 36 200,00 10 000,00 46 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 113 000,00 -5 000,00 108 000,00 

750   Administracja publiczna 6 616 296,34 -109 860,00 6 506 436,34 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 129 465,19 -169 744,00 4 959 721,19 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 244 978,00 -206 726,00 3 038 252,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 305,00 13 476,00 189 781,00 
  4260 Zakup energii 45 000,00 5 000,00 50 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 8 500,00 600,00 9 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 381 718,00 16 906,00 398 624,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 27 000,00 1 000,00 28 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 475 179,00 38 000,00 513 179,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 368 269,00 32 000,00 400 269,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 558,00 5 000,00 64 558,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 679,00 1 000,00 6 679,00 
 75095  Pozostała działalność 715 298,00 21 884,00 737 182,00 
  4430 Różne opłaty i składki 21 000,00 20 000,00 41 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 078,00 1 884,00 10 962,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 641 238,00 0,00 641 238,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 511 738,00 0,00 511 738,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 38 300,00 21 505,00 59 805,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 368,00 -21 985,00 153 383,00 
  4270 Zakup usług remontowych 32 200,00 180,00 32 380,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 300,00 10 300,00 

801   Oświata i wychowanie 11 338 122,96 -73 700,00 11 264 422,96 
 80101  Szkoły podstawowe 7 638 658,00 -89 600,00 7 549 058,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 253 541,00 2 400,00 255 941,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 299 668,00 -46 000,00 1 253 668,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 941 889,00 -7 000,00 934 889,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 107 566,00 -3 000,00 104 566,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 796,00 1 000,00 134 796,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 122 500,00 3 000,00 125 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 678 577,00 -40 000,00 3 638 577,00 
 80104  Przedszkola 1 366 214,00 -24 500,00 1 341 714,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 129 449,00 -2 000,00 127 449,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 487,00 1 000,00 19 487,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 620,00 1 000,00 32 620,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 600,00 500,00 6 100,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 668 277,00 -25 000,00 643 277,00 
 80107  Świetlice szkolne 464 173,00 20 200,00 484 373,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 829,00 1 800,00 24 629,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 243,00 2 200,00 67 443,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 392,00 200,00 7 592,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 122,00 -500,00 7 622,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 318 022,00 16 500,00 334 522,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 831 772,00 17 200,00 848 972,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608 916,00 15 000,00 623 916,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 791,00 1 200,00 103 991,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 387,00 1 000,00 24 387,00 
 80195  Pozostała działalność 216 243,00 3 000,00 219 243,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 570,00 3 000,00 23 570,00 

852   Pomoc społeczna 4 357 595,93 -42 353,00 4 315 242,93 
 85202  Domy pomocy społecznej 818 240,00 -63 240,00 755 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 2



  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 818 240,00 -63 240,00 755 000,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 392 285,00 2 200,00 394 485,00 
  3110 Świadczenia społeczne 392 285,00 2 200,00 394 485,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 213 319,92 18 687,00 1 232 006,92 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 855 395,67 15 615,00 871 010,67 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 701,64 2 689,00 154 390,64 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 964,61 383,00 17 347,61 

855   Rodzina 3 322 810,00 -32 700,00 3 290 110,00 
 85508  Rodziny zastępcze 303 700,00 -32 700,00 271 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 303 700,00 -32 700,00 271 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 392 774,58 300 000,00 4 692 774,58 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 738 314,00 300 000,00 2 038 314,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 617 694,00 300 000,00 1 917 694,00 
 90095  Pozostała działalność 1 662 513,00 0,00 1 662 513,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -2 000,00 28 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 2 000,00 65 000,00 

Razem 59 420 486,82 301 400,00 59 721 886,82 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: D
z
i
a
ł 

Roz
dział § Wyszczególnienie Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
jednostek 

budżetowyc
h: 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty 
z tytułu 
gwaran

cji i 
poręcze

ń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
majątkowe 

wydatki 
inwestycyjne 

i zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
6
0
0   Transport i łączność 6 770 519,3

1 245 013,
00 7 015 532,3

1 453 742,28 289 016,28 0,00 289 016,28 164 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 561 790,0
3 6 561 790,03 0,00 0,00 0,00 

 6001
6  Drogi publiczne gminne 5 589 168,2

1 245 013,
00 5 834 181,2

1 278 216,28 278 216,28 0,00 278 216,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 555 964,9
3 5 555 964,93 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 119 686,11 -

15 000,0
0 104 686,11 104 686,11 104 686,11 0,00 104 686,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 106 776,00 -

20 000,0
0 86 776,00 86 776,00 86 776,00 0,00 86 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6
3
7
0 

Wydatki jednostek 
poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 908 440,4
9 280 013,

00 4 188 453,4
9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 188 453,4

9 4 188 453,49 0,00 0,00 0,00 

7
0
0   Gospodarka 

mieszkaniowa 979 329,56 15 000,0
0 994 329,56 722 619,13 722 619,13 0,00 722 619,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 710,43 271 710,43 0,00 0,00 0,00 

 7000
5  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 529 529,56 10 000,0
0 539 529,56 267 819,13 267 819,13 0,00 267 819,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 710,43 271 710,43 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 67 000,00 5 000,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 83 894,75 5 000,00 88 894,75 88 894,75 88 894,75 0,00 88 894,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7000
7  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 449 800,00 5 000,00 454 800,00 454 800,00 454 800,00 0,00 454 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 36 200,00 10 000,0
0 46 200,00 46 200,00 46 200,00 0,00 46 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 113 000,00 -5 000,00 108 000,00 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7
5
0   Administracja publiczna 6 616 296,3

4 
-

109 860,
00 

6 506 436,3
4 6 337 802,2

7 5 840 878,47 4 530 169,54 1 310 708,93 23 590,80 305 000,00 168 333,00 0,00 0,00 168 634,07 168 634,07 156 210,00 0,00 0,00 

 7502
3  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

5 129 465,1
9 

-
169 744,

00 
4 959 721,1

9 4 959 721,1
9 4 916 450,39 3 961 866,39 954 584,00 8 270,80 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 3 244 978,0

0 
-

206 726,
00 

3 038 252,0
0 3 038 252,0

0 3 038 252,00 3 038 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 176 305,00 13 476,0

0 189 781,00 189 781,00 189 781,00 0,00 189 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 45 000,00 5 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
8
0 

Zakup usług zdrowotnych 8 500,00 600,00 9 100,00 9 100,00 9 100,00 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 381 718,00 16 906,0
0 398 624,00 398 624,00 398 624,00 0,00 398 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
6
0 

Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 27 000,00 1 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7508
5  

Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 475 179,00 38 000,0

0 513 179,00 513 179,00 513 179,00 494 774,00 18 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 368 269,00 32 000,0

0 400 269,00 400 269,00 400 269,00 400 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na ubezpieczenia 
społeczne 59 558,00 5 000,00 64 558,00 64 558,00 64 558,00 64 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 5 679,00 1 000,00 6 679,00 6 679,00 6 679,00 6 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7509
5  Pozostała działalność 715 298,00 21 884,0

0 737 182,00 568 547,93 292 734,93 3 366,00 289 368,93 15 320,00 92 160,00 168 333,00 0,00 0,00 168 634,07 168 634,07 156 210,00 0,00 0,00 

  
4
4
3
0 

Różne opłaty i składki 21 000,00 20 000,0
0 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
4
4
0 

Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 9 078,00 1 884,00 10 962,00 10 962,00 10 962,00 0,00 10 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 641 238,00 0,00 641 238,00 501 238,00 441 433,00 58 220,00 383 213,00 0,00 59 805,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

 7541
2  Ochotnicze straże 

pożarne 511 738,00 0,00 511 738,00 411 738,00 351 933,00 58 220,00 293 713,00 0,00 59 805,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
0
3
0 

Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 38 300,00 21 505,0

0 59 805,00 59 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 175 368,00 -

21 985,0
0 153 383,00 153 383,00 153 383,00 0,00 153 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 32 200,00 180,00 32 380,00 32 380,00 32 380,00 0,00 32 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
8
0 

Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 300,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
0
1   Oświata i wychowanie 11 338 122,

96 
-

73 700,0
0 

11 264 422,
96 11 264 422,

96 10 935 015,9
6 8 541 671,00 2 393 344,96 0,00 329 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
1  Szkoły podstawowe 7 638 658,0

0 
-

89 600,0
0 

7 549 058,0
0 7 549 058,0

0 7 293 117,00 6 325 542,00 967 575,00 0,00 255 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
0
2
0 

Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 253 541,00 2 400,00 255 941,00 255 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 2



  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 299 668,0

0 
-

46 000,0
0 

1 253 668,0
0 1 253 668,0

0 1 253 668,00 1 253 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na ubezpieczenia 
społeczne 941 889,00 -7 000,00 934 889,00 934 889,00 934 889,00 934 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 107 566,00 -3 000,00 104 566,00 104 566,00 104 566,00 104 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 133 796,00 1 000,00 134 796,00 134 796,00 134 796,00 0,00 134 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 122 500,00 3 000,00 125 500,00 125 500,00 125 500,00 0,00 125 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
9
0 

Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 3 678 577,0

0 
-

40 000,0
0 

3 638 577,0
0 3 638 577,0

0 3 638 577,00 3 638 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
4  Przedszkola 1 366 214,0

0 
-

24 500,0
0 

1 341 714,0
0 1 341 714,0

0 1 294 577,00 832 009,00 462 568,00 0,00 47 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na ubezpieczenia 
społeczne 129 449,00 -2 000,00 127 449,00 127 449,00 127 449,00 127 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 18 487,00 1 000,00 19 487,00 19 487,00 19 487,00 19 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 31 620,00 1 000,00 32 620,00 32 620,00 32 620,00 0,00 32 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 5 600,00 500,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
9
0 

Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 668 277,00 -

25 000,0
0 643 277,00 643 277,00 643 277,00 643 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
7  Świetlice szkolne 464 173,00 20 200,0

0 484 373,00 484 373,00 459 744,00 427 414,00 32 330,00 0,00 24 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
0
2
0 

Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 22 829,00 1 800,00 24 629,00 24 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na ubezpieczenia 
społeczne 65 243,00 2 200,00 67 443,00 67 443,00 67 443,00 67 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 7 392,00 200,00 7 592,00 7 592,00 7 592,00 7 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 8 122,00 -500,00 7 622,00 7 622,00 7 622,00 0,00 7 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
9
0 

Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 318 022,00 16 500,0

0 334 522,00 334 522,00 334 522,00 334 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8014
8  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 831 772,00 17 200,0
0 848 972,00 848 972,00 847 272,00 775 920,00 71 352,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 608 916,00 15 000,0

0 623 916,00 623 916,00 623 916,00 623 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na ubezpieczenia 
społeczne 102 791,00 1 200,00 103 991,00 103 991,00 103 991,00 103 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 3



  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 23 387,00 1 000,00 24 387,00 24 387,00 24 387,00 0,00 24 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8019
5  Pozostała działalność 216 243,00 3 000,00 219 243,00 219 243,00 219 243,00 1 500,00 217 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 20 570,00 3 000,00 23 570,00 23 570,00 23 570,00 0,00 23 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
5
2   Pomoc społeczna 4 357 595,9

3 
-

42 353,0
0 

4 315 242,9
3 4 315 242,9

3 2 163 432,60 1 165 748,92 997 683,68 1 057 607,3
3 1 094 203,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8520
2  Domy pomocy 

społecznej 818 240,00 -
63 240,0

0 755 000,00 755 000,00 755 000,00 0,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
3
0 

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

818 240,00 -
63 240,0

0 755 000,00 755 000,00 755 000,00 0,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
4  

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

392 285,00 2 200,00 394 485,00 394 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 394 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
1
1
0 

Świadczenia społeczne 392 285,00 2 200,00 394 485,00 394 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 394 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
9  Ośrodki pomocy 

społecznej 1 213 319,9
2 18 687,0

0 1 232 006,9
2 1 232 006,9

2 1 214 842,92 1 111 128,92 103 714,00 0,00 17 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 855 395,67 15 615,0

0 871 010,67 871 010,67 871 010,67 871 010,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na ubezpieczenia 
społeczne 151 701,64 2 689,00 154 390,64 154 390,64 154 390,64 154 390,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 16 964,61 383,00 17 347,61 17 347,61 17 347,61 17 347,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
5   Rodzina 3 322 810,0

0 
-

32 700,0
0 

3 290 110,0
0 3 290 110,0

0 296 699,00 192 992,00 103 707,00 0,00 2 993 411,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8550
8  Rodziny zastępcze 303 700,00 -

32 700,0
0 271 000,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
1
1
0 

Świadczenia społeczne 303 700,00 -
32 700,0

0 271 000,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9
0
0   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 4 392 774,5
8 300 000,

00 4 692 774,5
8 3 064 261,5

8 3 064 261,58 161 292,59 2 902 968,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 628 513,0
0 1 628 513,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
2  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 1 738 314,0
0 300 000,

00 2 038 314,0
0 2 038 314,0

0 2 038 314,00 117 897,00 1 920 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 1 617 694,0
0 300 000,

00 1 917 694,0
0 1 917 694,0

0 1 917 694,00 0,00 1 917 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9009
5  Pozostała działalność 1 662 513,0

0 0,00 1 662 513,0
0 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 568 513,0

0 1 568 513,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 30 000,00 -2 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług pozostałych 63 000,00 2 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem 59 420 486,

82 301 400,
00 59 721 886,

82 35 020 771,
85 25 781 010,7

2 14 718 452,64 11 062 558,08 2 601 924,1
3 4 892 336,0

0 168 333,00 0,00 1 577 168,0
0 24 701 114,

97 24 570 444,97 6 832 623,78 130 670,0
0 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 6 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 488 742,28 -35 000,00 453 742,28 
 60016  Drogi publiczne gminne 313 216,28 -35 000,00 278 216,28 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 686,11 -15 000,00 104 686,11 
  4270 Zakup usług remontowych 106 776,00 -20 000,00 86 776,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 707 619,13 15 000,00 722 619,13 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 257 819,13 10 000,00 267 819,13 
  4260 Zakup energii 67 000,00 5 000,00 72 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 83 894,75 5 000,00 88 894,75 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 449 800,00 5 000,00 454 800,00 
  4260 Zakup energii 36 200,00 10 000,00 46 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 113 000,00 -5 000,00 108 000,00 

750   Administracja publiczna 6 447 662,27 -109 860,00 6 337 802,27 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 129 465,19 -169 744,00 4 959 721,19 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 244 978,00 -206 726,00 3 038 252,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 305,00 13 476,00 189 781,00 
  4260 Zakup energii 45 000,00 5 000,00 50 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 8 500,00 600,00 9 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 381 718,00 16 906,00 398 624,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 27 000,00 1 000,00 28 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 475 179,00 38 000,00 513 179,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 368 269,00 32 000,00 400 269,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 558,00 5 000,00 64 558,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 679,00 1 000,00 6 679,00 
 75095  Pozostała działalność 546 663,93 21 884,00 568 547,93 
  4430 Różne opłaty i składki 21 000,00 20 000,00 41 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 078,00 1 884,00 10 962,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 501 238,00 0,00 501 238,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 411 738,00 0,00 411 738,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 38 300,00 21 505,00 59 805,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 368,00 -21 985,00 153 383,00 
  4270 Zakup usług remontowych 32 200,00 180,00 32 380,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 300,00 10 300,00 

801   Oświata i wychowanie 11 338 122,96 -73 700,00 11 264 422,96 
 80101  Szkoły podstawowe 7 638 658,00 -89 600,00 7 549 058,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 253 541,00 2 400,00 255 941,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 299 668,00 -46 000,00 1 253 668,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 941 889,00 -7 000,00 934 889,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 107 566,00 -3 000,00 104 566,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 796,00 1 000,00 134 796,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 122 500,00 3 000,00 125 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 678 577,00 -40 000,00 3 638 577,00 
 80104  Przedszkola 1 366 214,00 -24 500,00 1 341 714,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 129 449,00 -2 000,00 127 449,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 487,00 1 000,00 19 487,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 620,00 1 000,00 32 620,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 600,00 500,00 6 100,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 668 277,00 -25 000,00 643 277,00 
 80107  Świetlice szkolne 464 173,00 20 200,00 484 373,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 829,00 1 800,00 24 629,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 243,00 2 200,00 67 443,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 392,00 200,00 7 592,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 122,00 -500,00 7 622,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 318 022,00 16 500,00 334 522,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 831 772,00 17 200,00 848 972,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608 916,00 15 000,00 623 916,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 791,00 1 200,00 103 991,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 387,00 1 000,00 24 387,00 
 80195  Pozostała działalność 216 243,00 3 000,00 219 243,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 570,00 3 000,00 23 570,00 

852   Pomoc społeczna 4 357 595,93 -42 353,00 4 315 242,93 
 85202  Domy pomocy społecznej 818 240,00 -63 240,00 755 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 818 240,00 -63 240,00 755 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 2



 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 392 285,00 2 200,00 394 485,00 
  3110 Świadczenia społeczne 392 285,00 2 200,00 394 485,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 213 319,92 18 687,00 1 232 006,92 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 855 395,67 15 615,00 871 010,67 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 701,64 2 689,00 154 390,64 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 964,61 383,00 17 347,61 

855   Rodzina 3 322 810,00 -32 700,00 3 290 110,00 
 85508  Rodziny zastępcze 303 700,00 -32 700,00 271 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 303 700,00 -32 700,00 271 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 764 261,58 300 000,00 3 064 261,58 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 738 314,00 300 000,00 2 038 314,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 617 694,00 300 000,00 1 917 694,00 
 90095  Pozostała działalność 94 000,00 0,00 94 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -2 000,00 28 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 2 000,00 65 000,00 

Razem 34 999 384,85 21 387,00 35 020 771,85 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 7 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 281 777,03 280 013,00 6 561 790,03 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 275 951,93 280 013,00 5 555 964,93 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 
Razem 24 421 101,97 280 013,00 24 701 114,97 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 roku 
w tym źródła finansowania 

 
L
p. 

Dzia
ł Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego  rok budżetowy 

2025 (7+8+9+10) dochody 
własne j.s.t. 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych  źr.* 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
zadanie lub 

koordynując
a program 

 
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11  

1 010 01044 Budowa nowej ekonomicznej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Gronowo Elbląskie 5 770 721,00 545 721,00 0,00 5 225 000,00 0,00 Urząd Gminy  

2 010 01043;0104
4 

Budowa zbiorowych systemów zaopatrzenia w 
wodę, systemów kanalizacji dla ścieków na 
terenie Gminy Gronowo Elbląskie 

3 601 203,56 745 928,00 0,00 0,00 2 855 275,56 Urząd Gminy  

3 010 01044 Przebudowa oczyszczalni ścieków w 
Gronowie Elbląskim 4 244 835,22 2 334 266,11 0,00 0,00 1 910 569,11 Urząd Gminy  

4 600 60016 Przebudowa ul. Jasnej i Wolności w 
miejscowości Jegłownik 2 000,00 800,00 0,00 1 200,00 0,00 Urząd Gminy  

5 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 10209N w 
miejscowości Kopanka Druga 2 000,00 800,00 0,00 1 200,00 0,00 Urząd Gminy  

6 600 60016 Przebudowa sieci dróg gminnych w 
miejscowości Jegłownik 1 678 622,49 98 182,00 0,00 1 580 440,49 0,00 Urząd Gminy  

7 600 60016 Przebudowa drogi gminnej publicznej w 
miejscowości Kopanka Druga-etap I 758 840,00 72 840,00 0,00 686 000,00 0,00 Urząd Gminy  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



8 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej publicznej w 
miejscowości Kopanka Druga-etap II oraz 
Nogat 

1 023 130,00 263 130,00 0,00 760 000,00 0,00 Urząd Gminy  

9 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 102009N w 
miejscowości Nogat 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

10 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 102009N w 
miejscowości Wikrowo 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

11 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej publicznej w 
miejscowości Kopanka Druga na odcinku 
300m-Kontynuacja rozpoczętej przebudowy w 
ramach edycji 6 oraz edycji 8 

1 198 013,00 36 000,00 0,00 1 162 013,00 0,00 Urząd Gminy  

12 700 70005 Termomodernizacja budynku OSP w 
Gronowie Elbląskim 83 040,00 83 040,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

13 700 70005 Termomodernizacj budynku OSP w 
Jegłowniku 84 270,00 84 270,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

   Razem inwestycje wieloletnie: 18 450 675,27 4 268 977,11 0,00 9 415 853,49 4 765 844,67   
           

Planowane wydatki inwestycyjne roczne  
w tym źródła finansowania  

 
 

L
p. 

Dzia
ł Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego  rok budżetowy 

2025 (7+8+9+10) dochody 
własne j.s.t. 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych  źr.* 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
zadanie lub 

koordynując
a program 

 
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11  

1 010 01044 Przewiert sterowany - oczyszczalnia ścieków 
Nowy Dwór Elbląski 15 094,00 15 094,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

2 010 01095 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w 
sołectwie Różany 25 101,66 12 551,00 0,00 12 550,66 0,00 Urząd Gminy  

3 600 60016 Poprawa stanu technicznego dróg gminnych na 
terenie Gminy Gronowo Elbląskie 639 659,44 639 659,44 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

4 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 102054N w 
miejscowości Mojkowo 239 700,00 139 700,00 0,00 100 000,00 0,00 Urząd Gminy  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 2



5 600 60016 Zakup i montaż ogrodzenia z przeniesieniem 
bramy (Fundusz sołecki) 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

6 600 60017 Przebudowa układu dróg wenętrznych w 
miejscowości Wiktorowo 538 187,62 10 000,00 0,00 528 187,62 0,00 Urząd Gminy  

7 700 70005 
Zakup działki nr 10/5 obręb Gronowo 
Elbląskie zabudowanej budynkiem 
gospodarczym oraz działki niezabudowanej nr 
10/9 obręb Gronowo Elbląskie 

69 400,00 69 400,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

8 700 70005 
Wykonanie zadaszenia oraz tarasu z 
wyłożeniem polbruku przy budynku w 
Fiszewie 12A (Fundusz sołecki) 

35 000,43 35 000,43 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

9 754 75412 
Zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo-
ratowniczego typu pick-up dla potrzeb OSP 
Fiszewo 

100 000,00 10 000,00  90 000,00  Urząd Gminy  

10 750 75095 Cyberbezpieczny samorząd 156 210,00 0,00 0,00 28 117,80 128 092,20 Urząd Gminy  

11 750 75095 Zakup ciągnika do koszenia terenów gminnych 
w sołectwie (Fundusz sołecki) 12 424,07 12 424,07 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

12 752 75295 Zadanie z zakresu ochrony ludności i obrony 
cywilnej 819 000,00 281 000,00 0,00 538 000,00 0,00 Urząd Gminy  

13 900 90095 Renowacja stawu retencyjnego w 
miejscowości Fiszewo 497 473,00 0,00 0,00 497 473,00 0,00 Urząd Gminy  

14 900 90095 Renowacja stawu retencyjnego w 
miejscowości Jegłownik ul. Okrężna 496 922,00 0,00 0,00 496 922,00 0,00 Urząd Gminy  

15 900 90095 Renowacja stawu retencyjnego w 
miejscowości Jegłownik ul. Szkolna 498 983,00 0,00 0,00 498 983,00 0,00 Urząd Gminy  

16 900 90095 Przebudowa otwartego zbiornika do 
retencjonowania wody w Oleśnie 30 135,00 30 135,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

17 921 92109 Termomodernizacja budynku świetlicy 
wiejskiej w Karczowiskach Górnych 59 778,00 59 778,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

18 921 92109 Termomodernizacja budynku świetlicy 
wiejskiej w Wikrowie 57 810,00 57 810,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

19 921 92116 
Termomodernizacja kompleksu bibliotecznego 
w Gronowie Elbląskim oraz filii Biblioteki w 
Jegłowniku 

121 770,00 121 770,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 3



20 921 92120 
Odbudowa dzwonnicy na cmentarzu 
ewangelicko-mennonickim w Fiszewie, gmina 
Gronowo Elbląskie dz. Nr 21/2 wraz z 
odbudową ogrodzenia oraz zabytkowej bramy 

584 484,00 94 484,00 0,00 490 000,00 0,00 Urząd Gminy  

21 926 92601 Modernizacja boiska "Orlik" 500 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 Urząd Gminy  

   Razem inwestycje roczne: 5 507 132,22 1 848 805,94 0,00 3 530 234,08 128 092,20   
Ogółem: 23 957 807,49 6 117 783,05 0,00 12 946 087,57 4 893 936,87   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 9 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 738 314,00 0,00 1 738 314,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 738 314,00 0,00 1 738 314,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 738 314,00 0,00 1 738 314,00 

Razem 1 738 314,00 0,00 1 738 314,00 
Wydatki 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 738 314,00 300 000,00 2 038 314,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 738 314,00 300 000,00 2 038 314,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 391,00 0,00 91 391,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 141,00 0,00 6 141,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 512,00 0,00 16 512,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 390,00 0,00 2 390,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 617 694,00 300 000,00 1 917 694,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 723,00 0,00 2 723,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 463,00 0,00 1 463,00 

Razem 1 738 314,00 300 000,00 2 038 314,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 10 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 225 000,00 0,00 5 225 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 225 000,00 0,00 5 225 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 225 000,00 0,00 5 225 000,00 

600   Transport i łączność 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 

Razem 9 133 440,49 280 013,00 9 413 453,49 
Wydatki 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 225 000,00 0,00 5 225 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 225 000,00 0,00 5 225 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 5 225 000,00 0,00 5 225 000,00 
600   Transport i łączność 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 3 908 440,49 280 013,00 4 188 453,49 
Razem 9 133 440,49 280 013,00 9 413 453,49 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 11 do uchwały nr XVI/105/2025 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie 
oświaty i wydatków nimi finansowanych w 2025 r. 

     

     

Lp. Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków 
 

1 2 4 8  

I. Dział 801, z tego: 453 250 453 250  

1.1 Rozdział 80101 - Szkoły Podstawowe 64 250 64 250  

 Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim 21 820 21 820  

 Zespół Szkół w Jegłowniku 42 430 42 430  

1.2 Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 389 000 389 000  

 Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim 212 000 212 000  

 Zespół Szkół w Jegłowniku 177 000 177 000  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 
301 400,00 zł do kwoty 55 542 109,82 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 21 387,00 zł do kwoty 37 231 398,05 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 280 013,00 zł do kwoty 18 310 711,77 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpływy 
z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” zwiększa się dochody o 500,00 zł do kwoty 
24 500,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 2 200,00 zł do kwoty 252 685,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 18 687,00 zł do kwoty 
196 565,92 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” zwiększa się dochody o 280 013,00 zł do kwoty 4 188 453,49 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Gronowo Elbląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 55 240 709,82 301 400,00 55 542 109,82 
dochody bieżące, w tym: 37 210 011,05 21 387,00 37 231 398,05 

Oświata i wychowanie 261 656,96 500,00 262 156,96 
Pomoc społeczna 2 207 808,93 20 887,00 2 228 695,93 

dochody majątkowe, w tym: 18 030 698,77 280 013,00 18 310 711,77 
Transport i łączność 4 536 628,11 280 013,00 4 816 641,11 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 301 400,00 zł 
do kwoty 59 721 886,82 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 21 387,00 zł do kwoty 35 020 771,85 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 280 013,00 zł do kwoty 24 701 114,97 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 72 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
88 894,75 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
46 200,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 1



●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 
o 13 476,00 zł do kwoty 189 781,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
50 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do 
kwoty 9 100,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 16 906,00 zł do 
kwoty 398 624,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się 
wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 28 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 32 000,00 zł do kwoty 400 269,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 5 000,00 zł do kwoty 64 558,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 6 679,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 41 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 884,00 zł do kwoty 
10 962,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki 
o 21 505,00 zł do kwoty 59 805,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 180,00 zł do kwoty 
32 380,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 
10 300,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 2 400,00 zł do kwoty 
255 941,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 134 796,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 125 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 2



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
19 487,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 32 620,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 6 100,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 1 800,00 zł do kwoty 24 629,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 200,00 zł do kwoty 67 443,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 
7 592,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 16 500,00 zł do kwoty 334 522,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
623 916,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 
103 991,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
24 387,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 23 570,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 2 200,00 zł do kwoty 394 485,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 15 615,00 zł do kwoty 
871 010,67 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 689,00 zł do kwoty 154 390,64 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 383,00 zł do 
kwoty 17 347,61 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 300 000,00 zł 
do kwoty 1 917 694,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
65 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 3



●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 104 686,11 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 86 776,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
108 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki 
o 206 726,00 zł do kwoty 3 038 252,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 
o 21 985,00 zł do kwoty 153 383,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 46 000,00 zł do kwoty 
1 253 668,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 934 889,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do 
kwoty 104 566,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 
3 638 577,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 127 449,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 643 277,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 7 622,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” 
zmniejsza się wydatki o 63 240,00 zł do kwoty 755 000,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zmniejsza się wydatki o 32 700,00 zł do kwoty 271 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
28 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Przebudowa drogi gminnej 
publicznej w miejscowości Kopanka Druga na odcinku 300m - Kontynuacja ropoczętej przebudowy 
w ramach edycji 6 oraz edycji 8) zwiększa się wydatki o 280 013,00 zł do kwoty 4 188 453,49 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 4



Zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego typu pick-up dla potrzeb OSP Fiszewo) 
wprowadza się wydatki w kwocie 100 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Gronowo Elbląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 59 420 486,82 301 400,00 59 721 886,82 
wydatki bieżące, w tym: 34 999 384,85 21 387,00 35 020 771,85 

Transport i łączność 488 742,28 -35 000,00 453 742,28 
Gospodarka mieszkaniowa 707 619,13 15 000,00 722 619,13 

Administracja publiczna 6 447 662,27 -109 860,00 6 337 802,27 
Oświata i wychowanie 11 338 122,96 -73 700,00 11 264 422,96 

Pomoc społeczna 4 357 595,93 -42 353,00 4 315 242,93 
Rodzina 3 322 810,00 -32 700,00 3 290 110,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 764 261,58 300 000,00 3 064 261,58 
wydatki majątkowe, w tym: 24 421 101,97 280 013,00 24 701 114,97 

Transport i łączność 6 281 777,03 280 013,00 6 561 790,03 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CE3D06-7013-4C5A-9C9E-DD4F13B6E43D. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XVI/105/2025 RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 8 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 9 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 10 - Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Gronowo Elbląskie w 2025 roku
	Załącznik 11 - Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych w 2025 r.


